
PAGINA    |         B-dul Vasile Pârvan, nr. 4, 300223 Timişoara, România
 Tel. +40 256-592.302, +40 256 592 351; fax: +40 256-592.310 

E-mail: presedinte.senat@e-uvt.ro, www.uvt.ro

1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 
UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA 

SENATUL UVT  

UVT2025-049354/17.07.2025 

Hotărârea nr. 37 a Senatului UVT 
din 17.07.2025 

Senatul Universității de Vest din Timișoara, reunit în ședința ordinară cu prezență fizică și online din 17 iulie 
2025, în conformitate cu prevederile art. 51, alin. 2 din Carta UVT și cu prevederile art. 137, alin. 2, din Legea 
Învățământului Superior nr. 199/2023, 

HOTĂRĂȘTE: 

1. Aprobarea Regulamentului Școlii Doctorale de Muzică și Teatru privind studiile universitare de doctorat
(Anexa 1)
2. Aprobarea modificărilor la Metodologia privind organizarea și desfășurarea concursului de admitere la
studii universitare de doctorat, anul universitar 2025-2026 (Anexa 2)
3. Aprobarea modificărilor la Metodologia privind organizarea și desfășurarea concursului de admitere la
programe de cercetare postdoctorală (Anexa 3)
4. Validarea rezoluției comisiei de abilitare de a i se conferi atestatul de abilitare doamnei Conf. univ. dr.
Stănilă Laura Maria, în domeniul de doctorat Drept (Anexa 4)
5. Validarea rezoluției comisiei de abilitare de a i se conferi atestatul de abilitare domnului Lect. univ. dr.
Breșfelean Vasile Paul, în domeniul de doctorat Informatică economică (Anexa 5)
6. Validarea rezoluției comisiei de abilitare de a i se conferi atestatul de abilitare doamnei Conf. univ. dr.
Milovan-Ciuta Anca Maria, în domeniul de doctorat Marketing (Anexa 6)
7. Validarea rezoluției comisiei de abilitare de a i se conferi atestatul de abilitare domnului Conf. univ. dr.
Bunoiu Octavian Mădălin, în domeniul de doctorat Fizică (Anexa 7)
8. Aprobarea cererii de afiliere în cadrul IOSUD-UVT a doamnei Prof. univ. dr. Motoc Antoanella Iulia, din
cadrul Universității de Vest din Timișoara, cu abilitare în domeniul Drept (Anexa 8)
9. Aprobarea propunerilor Consiliului Școlii Doctorale de Științe exacte și Științele Naturii și a Consiliului
Studiilor Universitare de Doctorat de respingere a cererii de afiliere a domnului Conf. Univ. Dr. Habil. Costică
Caizer la Școala Doctorală de Științe exacte și Științele Naturii – IOSUD UVT (Anexa 9)
10. Aprobarea listei conducătorilor de doctorat care în anul universitar 2025-2026 pot coordona simultan
mai mult de 8 dar nu mai mult de 12 studenți doctoranzi (Anexa 10)
11. Aprobarea solicitării studentei Roșu Mădălina, de la Facultatea de Sociologie și Psihologie, specializarea
Psihologie, de a susține examenul de licență la Universitatea Aurel Vlaicu din Arad (Anexa 11)
12. Aprobarea solicitărilor unor cadre didactice de a desfășura activități didactice în regim de plata cu ora în
cadrul altor instituții, în anul universitar 2025-2026  (Anexa 12)
13. Aprobarea, la propunerea Consiliului Facultății de Economie și de Administrare a Afacerilor,
respectiv a Consiliului Facultății de Matematică și Informatică, componenței nominale a comisiilor electorale
constituite la nivelul celor două facultăți, precum și a persoanelor desemnate să facă parte din componența
Biroului Electoral al UVT, respectiv a celor două comisii electorale  la nivel UVT (Anexa 13)

PREŞEDINTELE SENATULUI UVT 

Prof. univ. dr. Anton TRĂILESCU 

mailto:presedinte.senat@e-uvt.ro

